Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO: DETRAN-PRO-2023/00384

LEILÃO INSERVÍVEL N° 001/2023

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de seu Presidente, Diretor de Habilitação e
Veículos e Gerente de Leilão do DETRAN-MT, no uso de suas atribuições torna público para conhecimento de todos os
interessados, que realizará licitação na modalidade LEILÃO - Edital nº 001/2023.

OBJETO:Leilão de sucatas e veículos automotores caracterizados como inservíveis, removidos, recolhidos ou apreendidos
pelos órgãos e entidades do Sistema nacional de Trânsito e depositados nos pátios do DETRAN/MT, que foram
abandonados, não procurados ou não reclamados por seus respectivos proprietários por período superior a 01 (um) ano,
que deverão ser entregues à arrematante para separação, descontaminação, prensagem, pesagem e encaminhamento a
siderúrgicas para reciclagem.

DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO LEILÃO: 24/01/2023, às 09h00min, no auditório da sede
do Detran-MT, situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Residencial Paiaguás, Cuiabá/MT, CEP 78048-910. O edital estará
disponível aos interessados no site do Detran-MT, ou mediante solicitação à Gerência de Leilão, através do telefone: 65
3615-4741 ou E-mail: geleilao@detran.mt.gov.br

Cuiabá-MT, 09 de janeiro de 2023.

Gustavo Reis Lobo Vasconcelos

Presidente do Detran-MT

Original Assinado*

Alessandro Alencar de Andrade

Diretor de Habilitação e Veículos do Detran-MT

Original Assinado*

Daniel Vitorio da Cruz

Gerente de Leilão do Detran-MT

Original Assinado*

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 168dcc15

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T11:15:44-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial